

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
งบประมาณประจำปี 2568

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลท่ากกแดง อำเภอลำลูกเกด จังหวัดบึงกาฬ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลท่ากกแดง อำเภอลำลูกเกด จังหวัดบึงกาฬ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่ากกแดง

กำหนดราคากลางเมื่อ 21 มีนาคม 2568

ปริมาณงาน ผิวจราจรลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10,500.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.14 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 42,000.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์/โครงการ

ลำดับ	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	รวมค่างาน ก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	783,479.72		783,479.72	Factor F -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% -พื้นที่ ฝนชุก 2
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			783,479.72	
	ปรับปรุงยอดคิดเป็นราคากลาง			660,000.00	
	ตัวอักษร (หกแสนหกหมื่นบาทถ้วน)				

ระยะทางดำเนินการ 10.500 กิโลเมตร

เฉลี่ยราคากิโลเมตรละ 62,857.14 บาท

ประธานกรรมการ

(นางผการัตน์ นนธิบุตร)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

จ.ส.อ.

(ธราธิป วงศ์ช้าง)

กรรมการ

(นายเอกรินทร์ พุทธา)

กรรมการ/เลขานุการ

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

แบบเลขที่

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลโดยลงเสริมผิวบริเวณเป็นหลุมเป็นบ่อตามสภาพหน้างานจริง

ตำบลท่ากกแดง อำเภอเขกกา จังหวัดบึงกาฬ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่ากกแดง อำเภอเขกกา จังหวัดบึงกาฬ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่ากกแดง

คำนวณราคากลางโดย

นายเอกรินทร์ พุทธา นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่

21 มีนาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินถมคันทาง ปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับเกลี่ยแต่ง หนา 14 ซม.	ลบ.ม.	6,188.70	90.08	557,478.10	1.4054	126.60	783,479.72
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม.	ม.						
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม.		0+000.00					
	ขนาด		ไม่มี					
	ยาว		0.00 ม.					

รวมค่าก่อสร้าง

783,479.72

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

557,478.10

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4054

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลท่ากกแดง อำเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่ากกแดง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 660,000.-บาท (หกแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

-ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลท่ากกแดง อำเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ โดยลงเสริมผิวบริเวณที่เป็นหลุมเป็นบ่อตามสภาพหน้างานจริง ผิวจราจรลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10,500.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.14 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 42,000.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์/โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบ อบต.ท่ากกแดงกำหนด

5. ราคากลางคำนวณ วันที่ 21 มีนาคม 2568

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

6.2 แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นางผการัตน์ นนธิบุตร ประธานกรรมการ

7.2 จ.ส.อ.ธราธิป วงศ์ช้าง กรรมการ

7.3 นายเอกรินทร์ พุทธา กรรมการ/เลขานุการ